
  

> REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 97-2-2-1- 000219 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director del Centro de Cómputo de la Entidad, informa que las siguientes compañias se encuentran insersas 
en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 2 de la Ley No. 31 Reforsatoria a la de Compañias: 

EXP. No. KONBRE DE LA COMPARIA CANTON NOT. F. CONST. DOMICILIO No,  INSC. RN 

19480 INMOBILIARIA MA 1401 S.A. GUAYAQUIL 2 23-03-81 GUAYAQUIL 3610 10-06-81 

- 57156 INMOBILIARIA MAPRO 
SOCIEDAD ANONIMA CIVIL rn 13 03-07-89 » 16433 — 03-09-89 

42015 INMOBILIARIA MARIA 
BEATRIZ S.A, INMABESA , 13 28-07-83 * 8934 14-17-83 

9249 INMOBILIARIA MARIA CORINA S.A. : 135 20-12-77 * 159 — 10-01-78 

28424 INNOBILIARIA MARSANES C. LTDA. : 17 08-10-91 , 4522 29-05-92 

56464 INMOBILIARIA MANONGSA S.A. * 18 09-12-88 " 602 08-03-87 

3831 INMOBILIARIA METROPOLITANA 
COMPARIA LIMITADA 1MSA ! 3 01-02-82 " 08-02-62 

| ANTES: INMOBILIARIA METROPILITANA 
SOCIEDAD ANONIMA : 3 01-02-62 : 08-02-62 

58485 INMOBILIARIA MONTIUX S.A, 
INMOTILX , 13 29-03-90 . 1609 — 04-07-90 

AA 28071 INMOBILIARIA MOREACOR C. LTDA. " 21 26-07-93 * 15949 — 09-12-93 

44676 INMOBILIARIA NULTIMANDATD 
INMONULTI S.A, » 28 30-12-96 : $32 02-04-87 

23462 INROBILIARIA ORPON €. LTDA, . 13 26-10-74 : 936 15-11-77 

19143 INMOBILIARIA PALÍA S.A. ” 13 09-05-80 s 4839 — 05-08-80 

A2176 IMMOBILIARIA PAGODA S.A. * 3 20-12-85 : 1189 — 25-02-95 

26135 INMOBILIARIA PAMALKAY C. LTDA. : 4 08-12-83 : 4024 — 06-06-94 

44073 INMOBILIARIA RUGGIA S.f. * 17 05-02-86 " 104509 — 15-12-86 

JP 15263 "INMOBILIARIA VERNABUR €, LTDA." * 13 — 13-08-81 » 30l8 — 22-12-81 

   



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 4 
Resolución No, 97-2-2-1- 

EXP. Mo. 

50353 

eLo 

5755 

am 

71730 

3394 

3579 

29109 

87269 

738 

26034 

25801 

<BR 

67286 

42410 

$9534 

25949 

Í 2500 

MONBRE DE LA COMPAÑIA 

INMOBILIARIA VICHA S.A. 

INROBILIARIA YIHA C.A, 

INMOBILIARIA VIMAYE S.A. 

"INMOBILIARIA TARME S.A.” 
"IMMDZARMESA" 

TIMOBRUSA CA, 

“INRDESPART S.A.” 

TRYONARA 5.h. 

IMSIMOS Y MATERIAS PRIMAS 
INTERPIN €. LTDA, 

INTERATLAS 3.4. 

INTERDELTA S.A. 

INTERNEDIARIO DE METALES 
PROCESADOS "IMEPRO" CIA. LTOA. 

TNTERMUNDO €, LTDA, 

IMTERMACIONAL DE IMPORTACION 
Y EXPORTACIÓN INTINEX €, LTDA. 

INTELTRON, ELECTRONICA 
INTEGRADA C.A. 

INTERCAO 5,8. 

PIVERDURAL 5.4, 

"INVENMAR” INVERSIONES 
DEL OMAR CIA. LTDA, 

INVERSIONES IMMOBILIARIA DEL 
ASTILLERO INASTI C. LTDA, 

uvu2197 

2 

NOT. F. COMET. 

24 29-12-89 

2 12-74 

9 11-04-75 

4 19-11-85 

4 05-11-49 

13 30-12-83 

29 25-01-88 

20 12-12-90 

24 19-13-95 

13-11-97 

15 22-09-83 

9 2503482 

9 29-07-78 

21 16-08-91 

15 72-03-83 

7 Aru14-91 

10 13-04-03 

13 70-05-81 

BORICILIO 

  

  

Mo, 

6039 

1498 

s 

1406 

6794 

2701 

609% 

300 

3225 

2684 

2 

3472 

4525 

80 

363 

23990 

sd 

509 

ÍNGC. $8 

06-04-90 

19-037 

02-03-75 

21-02-84 

28-03-93 

08-04-85 

26-07-89 

27-01-93 

06-12-93 

13-11-92 

04-01-81 

17-05-82 

23-08-78 

31-04-79 

01-64-95 

02-495 

"27-06-83 

30-04-81



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

> SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 de 4 

Resolución No. 97-2-2-1- An , 

9002197 

EXP. Mo. NONORE DE LA COMPASIA CAITON NOT. F. COMST. DOMICILIO No.  1MSC. RN 

7934 INVERSIONES PICDTA C.A, : 13 33-01-78 . 1647 — 77-03-78 

5187 INVERSIONES Y PREDIOS 
SAN PEDRO S.A. . 4 07-07-72 : 1819 — 23-08-72 

40086 INVERSIONISTA E INMODILIARIA - 
ROPCA 8,A. .. 13 14-06--82 . $09 — 08-07-92 

$079 ISLA DEL AGRO ISLAGRO S.A. . 15 21-06-83 » 869 — 13-08-83 

535734 “ISLA DEL SOL ISDEL 5.A.* . 4 1079 . 115% — 18-19-91 

42973 IVDEY S.A. . 13 3040495 . 419% 30-04-03 

218230 ViRENEZ E ASOLIADOS €. LTDA. 

AGENCIA COLOCADORA DE SEBUROS , 13 24-10-91 . 13985 17-12-91 

1533 "IOAROTOR 54 . 2d 48-06-38 . 3055 28-12-88 

ANTES: *DISTRIDUIDORA DISUANIC S.A." " 7 97-04-84 . 3293 29-04-44 

71891 ALESPOR C.h, . 4 12-11-93 , 332 20-11-9% 

23338 LASORATORIDS LARSIGHA E. LTDA. , 4 1492-92 , 3 14-04-92 

“sa LABORATORIOS OPTICOS 
'NEOVISION 5.4" . 24 20-03-21 . 136% — 24-09-91 

2730 La BENOVESA C. LTDA. . 19 11-11-73 . 149 — 75-02-74 

QUE el Departanento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Coapañias de Guayaquil, ha enitido 
jofores para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañias; y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Mos. 
2 ADN-72687 de 18 de noviembre de 1992; y ADN-96044 de 28 de tebrero de 1996; 

   



  

- 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 4 de 4 o 

Resolución Wo. 97-2-2-1- S.Lu2194 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las cospañias constantes en el priner considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas coepañias en el priser considerando 
mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en 

el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias antes indicadas que, si transcurrido el téraino 
“y treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, as compañias persisten en su inactividad, éstas 
_sárán ser disueltas de contoraidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

      

- 
NOTIFIDUESE.- DADA y firsada en la Spperintendencia le Cospañas, en Guayaquil, a 0 3 JUN 1997 

A, | . Au (A 
Íuttón Morán Rasirez 

INTEMDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE AUAYAQUIL 
HD . 

   


